(1) Data acestui raport e intre 28 Iunie si 31 August. E de mirat de ce
rezumatul lui a fost trecut in protocol abia in Octomvrie, unde se si afla ca
regest, cdei raportul lui Wallis nu s’a pastrat.
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Clerum per modum doni gratuiti repartirt- und colligierte 5.000 fl.
von dem Land Inspectore Gebauer in die Ober-einnehmer-ambst-
Cassam wiirklich abgegeben worden und fraget sich an, ob die-
ses Geld per modum depositi bey der Cassa behalten, oder in
die Ambst-Extract kiinfftichin pro Empfang genohmen werden
solle ?

(Kriegsarchiv. Protocol 1735. Exped. October. 1916/ ...)

-177.

Hofkriegsrath catre Imparatul.
Octomvrie 1735.

Referat und Kayserliche Resolution dass der vom Clero und
Boyaren in der oOsterreichischen Wallachey primo loco vorge-
schlagene Igumen vom Kloster Bistricza nahmens Clemens zum
Bischoffen zu Rimnick zu erheben seye und dass der Metropolit
loanovich ausser der gewdhnlichen Consecration sich gar nichts
in der osterreichischen Wallachey einzumengen habe.

(Kriegsarchiv. Protocol 1735. Exped. October. 41/ ;)

178.
Hofkriegsrath catre Wallis (1).
1 Octomvrie 1735.
Dass das durch Absterben des Innocentii zu Rimnick in der
disseithigen Wallachey erledigte Bistumb ritus graeci orientalis
Fecelesiae dem Clementi Igumeno seu Praeposito des Klosters
Bistricza verlihen worden sey.

(Kriegsarchiv. Protocol 1735. Registr. October 1. 1345/,,.)

179.

Diploma Confirmatorium pro Clemente ritus graeci Orientalis
Eecclesiae Abbate monasterii Bistriza in Episcopum Valachiae Cis-

Alutanae Rimmnicensem electo.

1 Octomvrie 1735.
Carolus, etc.

Notum facimus et tenore praesentium memoriae commendamus
quorum interest, universis. Posteaquam armis nostris superiori

(1) Acelas lueru il face cunoscut Hofkriegsrath-ul si mitropolitului sarbesc
Vincentiu Ioanovici (efr. Kriegsarchiv. Protocol 1735, Registr. October 1. 1549/,,.)
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per Turcas illato bello, provocatis, gentiumque nobis subjectarum
causa unice depromptis Divini numinis bonitas adeo propitia af-
fulsit, ut praeter Serviae Regnum, Temesiensemque Banatum Va-
lachiam quoque Cis-Alutanam ad ditionem nostram adjungeret,
pro ea, qua adversus dilectam nobis Myricorum gentem ferimus
animi propensione ac Clementia. proque meritis, quae fidelitate
sua ac fortitudine de Augusta Domo nostra cum nuper admodum
tum antecedentibus temporibus sibj peperere, ejusdem Valachiae
Clero et Populo caetera inter benigne quoque concessimus, qua
sul ritus Episcopos et Abbates petita ad id prius a nobis venia
e praescripto vetere ac more eligere valeat et nominare, qui dein-
ceps postquam electionem ejusmodi nobis ratam habere visum, ta-
lisque a nobis clementer conlirmatus per venerabilem atque de-
votum fidelem nobis dilectum Orientalis Ecclesiae ritus graeci in
ditionibus nostris constitutum Archiepiscopum et Metropolitam
rite consecratus [uerit, Episcopalibus officiis libere legitimeque
perfungantur. Et quoniam superius nostrum Valachiae Cis-Alutanae
Directorium juxta acceptam ah .-\aministrati(_)ne ibidem nostra in-
formationem demisse nobis proposuit, fidelem nostrum honorabi-
lem Clementem monasterii Bistriza actualem Ieumenum seu Praepo-
situm post excessum honorabilis item Innocentii ad locum Rimnick
in praefata Valachia nostra situm, appertinentesque eo districtus e
tribus Candidatis subjectis primo loco Episcopum fuisse electum,,
illumque Clerum ac populum una decenter supplicasse ut hanc elec-
tionem non modo Suprema nostra authoritate Caesareo-Reeia confir-
maremus, verum et iis, ad quos pertinet, graviter in'junu'e}emus, ut
recens electo Clementi in syj muneris administratione omni ope,
praesto sint, efficiantque, ut al universis Giraecaniei ritus hominibus
pro Episcopo Rimnicensi habeatur et eidem a sui territorii seu Diae-
cesis incolis rite ac constanter obtemper
ritualem ejus Jurisdictionem spectant,

supplicatione, ac data desuper inform
ejusdem. Valachiae Directorio permoti, perspectaque, qua se com-
1nendgb11e111 admodum reddidit, fide ac devotione erga Augus-
tam I)om.um Nostr"am, nec non vitge morumgque int.;g'ritate et
e;xem;.)leu:l pl.ane Pietate, doctrina itidem, caeterisque tali antis-
tite dignis virtutibus et qualitatibus eundem Clementem ad prae-
dictum locum Rimnick, appertinentesque eo districtus ‘piscopum

4
designatum benignissime hisce conﬁrmamus, annuimusque prae-

terea ac volumus, ut ubj primum more eonsueto solemne devo-

etur in iis, quae ad spi-
Quare hac ejus humillima
atione a nostro superiori

tionis et fidelitatis juramentum nobis praestiterit, ad Episcopalis:
sui muneris functionem, quam diu et Ipse cum suae Diaecesis-
ac ritus populo in fide, debitoque erga Augustam Domum nos-
tram obsequio perseveraverit, adnittatur, toleretur, atque ab uni-
versis suae ditionis incolis graeco ritui Ecclesiae Orientalis ad-
dictis pro Episcopo cum obedientia recognoscatur. Harum tes-
timonio literarum manu nostra subscriptarum et sigillo nostro
Caesareo-Regio munitarum; quae dabantur in Civitate nostra
Viennae die prima Octobris anni 1735.

{(Kriegsarchiv (Kanzleiarchiv). VII. No. 259. 1 Octombrie 1735.)

180.

Copia Literarum a me Generale Commendante Comite de Wallis
ad Reverendissimum Dominum Genadiwm Igumenum Cosienseny
datarwm Cibinij 14-a Octobris 1735.

2

Accepi hesterna die literas Reverentiae Vestrae prima Au-
custi datas una cum acclusis literis Reverendissimi Domini Mi-
t-rnpnlita(\ Belgradiensis de dato 3l-a ejusdem mensis, quam da-
torum confusionem capere vere non possum. Interim autem quod
attinet antelatas literas Reverendissimi Domini Mitropolitae, non
video, qua authoritate Reverentia Vestra illas, utpote ad Clerum
et statum simul Politicum sonantes, sola aperire potuerit. Res-
pectu Cleri quidem penes id, quod in defectu Episcopi, et Ar-
chimandritae consuetum est, totum in suo esse nunquam non
libentisime relinquo; respectu Status autem politici sciendum,
quod ejusdem ritus orientalis prima et principalia membra pro
moderno rerum statu actuales Administrationis Consiliarii sint,
a quibus una cum Clero literae memorati Domini Mitropolitae
in similibus Materiis aperiri, consultationes desuper institui, ac
responsa Resolutionibus aulicis, nec non Caesareae Regiae Ad-
ministrationis approbationi conformia ad illas dari deberent. Quod
itaque Reverentiae Vestrae pro directione eum in finem serviet, ut
cavere sibi noverit vel privative, vel ex perverso aliorum Consilio
et concurentia, ejusmodi res tractare, quae universum Clerum,
et statum Simul politicum concernunt, et in quibus supremae or-
dinationes Caesareae subversantur et quoniam Reverentia Vestra
scribit Copiam antelatarum literarum, quam ex superabundanti
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hic quoque accludo, retinuisse, Originale earundem servavi, Re-
verentiae Vestrae ultro significans, quodsi aliae duae literae Sae-
pefati Domini Mitropolitae in debito suo ordine coram Clero et
statu Politico, quo illae directae erant, productae fuissent. res-
ponsa quoque desuper ad satisfactionem ejusdem Domini Mitro-
politae indubitabilem confici, et dari non solum potuissent, sed
et debuissent, de quorum proinde intermissione rationes illi da-
bunt, qui cum iisdem literis tam sinistre processerunt, et qui
falso praesumpserunt per Correspondentiam Clero, statui politico
reapse (?) ignotam, atque prohibitam, universam, Provinciam Cle-
rum videlicet et Populum repraesentare. De reliquo autem Re-
verendissimus Dominus Mitropolita persuasus erit. quod dum
Mandatis Augustae Aulae Jurique Suae Sacratissimae Majestatis
indisputabili inhaeretur, non Canones violentur, nec derogetur
Justitiae, ordine a Woyvodarum temporibus plus correcto, quam
alterato, in ipsa non minus Pravila fundato, secus licet, quam a
Reverendisimo Domino Mitropolita praetenditur, servato, prout
ipse Dominus Mitropolita, si non ex actis Augustae Aulae sub-
missis, e resolutione saltem Suae Sacratissimae Majestatis per-
cipere poterit. Ne autem idem Dominus Mitropolita responsi in-
certus, Causaeque tantae morae inscius ultro maneat, Reverentia
Vestra Copiam literarum harum eidem confestim transmittet.
Quod dum mihi infallibiliter adpromitto, divinae eam tutelae etc.